
Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely smluvní strany, jimiž jsou 

město Zábřeh 
se sídlem Masarykovo náměstí 510/6, 789 01 Zábřeh
IČ 00303640
zastoupené RNDr. Mgr. Františkem Johnem, Ph.D., starostou
bankovní spojení: ČSOB, a. s., číslo účtu: 188 491 779/0300

a

obec Bohuslavice
se sídlem Bohuslavice 2, 789 72 Dubicko
IČ 00302384
zastoupená Tomášem Kuchaříkem, starostou
bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s., číslo účtu: 1905637369/0800

tuto

VEŘEJNOPRÁVNÍ SMLOUVU 
O VÝKONU ÚKOLŮ OBECNÍ POLICIE

ve smyslu § 3a zákona č. 553/1991 Sb., o obecní policii, ve znění pozdějších předpisů
(dále také jen zákon o obecní policii)

I. Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je úprava vzájemných práv a povinností smluvních stran při 
zabezpečování místních záležitostí veřejného pořádku obecní policií zřízenou městem Zábřeh na 
území obce Bohuslavice, která obecní policii nezřídila.

2. Obecní policii město Zábřeh zřídilo obecně závaznou vyhláškou města č. 4/2023 jako Městskou 
policii Zábřeh (dále také jen městská policie). Město Zábřeh umožní výkon úkolů stanovených 
městské policii zákonem o obecní policii na území obce Bohuslavice a obec Bohuslavice se 
zavazuje uhradit městu Zábřeh náklady s plněním takových úkolů spojené.

II. Rozsah vykonávaných úkolů

1. Městská policie bude na území obce Bohuslavice na základě žádosti obce Bohuslavice 
vyhodnocovat záznamy z kamerového systému umístěného v obci Bohuslavice. Způsob 
vyhodnocování určí obec po dohodě s velitelem městské policie. 

2. Plnění úkolů podle odst. 1 zahrnuje vyhodnocování záznamů z kamerového systému umístěného 
v obci Bohuslavice. Na základě požadavku obce Bohuslavice provede strážník Městské policie 
Zábřeh vyhodnocení záznamu z kamerového systému obce Bohuslavice za určenou dobu dle 



požadavku obce. Obec Bohuslavice zajistí takové podmínky, aby strážník mohl v kamerovém 
systému provést vyhodnocení kamerového záznamu.

3. V případě vyhlášení stavu nebezpečí nebo nouzového stavu nebo stavu ohrožení státu (dále jen 
krizový stav) na území města Zábřeh, popř. jiné obce, v níž městská policie plní úkoly podle 
zákona o obecní policii, a vyžaduje-li krizový stav nepřetržitou nebo zvýšenou přítomnost 
městské policie, je velitel městské policie oprávněn na dobu nezbytně nutnou omezit výkon 
úkolů městské policie na území obce Bohuslavice. O takovém opatření bude obec neprodleně 
informovat.

III. Úhrada nákladů

1. Obec Bohuslavice se zavazuje městu Zábřeh uhradit náklady spojené s výkonem úkolů podle čl. II 
odst. 1 na území obce Bohuslavice ve výši 330 Kč (slovy: Tři sta třicet korun českých) za hodinový 
výkon práce jednoho strážníka městské policie při vyhodnocování záznamu, a dále ve výši 10 Kč 
(slovy: Deset korun českých) za ujetý 1 km na trase Zábřeh – Bohuslavice a zpět. Výkon práce je 
zahájen výjezdem strážníka městské policie do obce Bohuslavice a končí návratem do města 
Zábřeh.

2. Úhradu nákladů podle odst. 1 provede obec Bohuslavice vždy ve čtvrtletních termínech 
nejpozději do 15. dne po skončení kalendářního čtvrtletí, za nějž se úhrada poskytuje, na účet 
města Zábřeh uvedený v záhlaví této smlouvy. Platba bude provedena na základě faktury 
vystavené městem Zábřeh.

3. Náklady podle odst. 1 tvoří zejména:
a) náklady na plat strážníka včetně nákladů na zdravotní a sociální pojištění,
b) náklady na pohonné hmoty a opotřebení vozidel městské policie.

IV. Společná a závěrečná ustanovení

1. Veřejnoprávní smlouva nabývá platnosti dnem právní moci souhlasu Krajského úřadu 
Olomouckého kraje (dále jen KÚOK) s uzavřením této smlouvy. 

2. Účinnosti smlouva nabývá dnem 1. ledna 2025. Nastane-li právní moc souhlasu KÚOK později, 
nabývá smlouva účinnosti současně s nabytím právní moci.

3. Smluvní strany zveřejní uzavřenou veřejnoprávní smlouvu na svých úředních deskách nejméně 
po dobu 15 dnů. Město Zábřeh zveřejní tuto smlouvu rovněž v rejstříku převodů agend veřejné 
moci. Obdobně se postupuje při změnách smlouvy nebo při jejím zrušení.

4. Tato veřejnoprávní smlouva byla schválena Radou města Zábřeh na 37. zasedání dne 
15. 10. 2024 usnesením č. 24/RM/37/OVV/6126.

5. Tato veřejnoprávní smlouva byla schválena Zastupitelstvem obce Bohuslavice na 21. zasedání 
dne 25. 9. 2024 usnesením č. 21.A.m). 



6. Obec Bohuslavice vydá nejpozději ke dni, kdy tato smlouva nabude účinnosti, každému 
strážníkovi městské policie, který bude vyhodnocovat kamerové záznamy písemné zmocnění, 
kterým prokáže oprávněnost výkonu pravomoci obecní policie na území obce Bohuslavice. 
Zmocnění je strážník povinen mít při výkonu pravomoci obecní policie u sebe. Město Zábřeh 
bude bez zbytečného odkladu informovat obec Bohuslavice o tom, že strážník, kterému bylo 
vydáno písemné zmocnění, již není strážníkem městské policie, nebo pozbyl osvědčení podle 
zákona o obecní policii.

7. Veřejnoprávní smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Smlouvu je možné ukončit jednostrannou 
výpovědí. Výpovědní doba činí 3 měsíce a počíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce 
následujícího po měsíci, kdy byla výpověď doručena druhé smluvní straně.

8. Změny a dodatky smlouvy mohou být prováděny pouze po dohodě smluvních stran a ve formě 
písemného dodatku řádně podepsaného oběma smluvními stranami, který bude tvořit nedílnou 
součást smlouvy. K platnosti dodatku smlouvy se vyžaduje dohoda o celém obsahu a souhlas 
KÚOK.

9. Smlouva je vyhotovena a podepsána elektronicky.

10. Veškerá ujednání mezi smluvními stranami, ať ústní nebo písemná, předcházející podpisu této 
smlouvy a vztahující se k této smlouvě, pokud se nestala součástí smlouvy, ztrácejí podpisem 
smlouvy platnost.

11. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné nebo neúčinné, nedotýká se 
neplatnost nebo neúčinnost takových ustanovení ostatních ustanovení této smlouvy, která 
zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se zavazují v tomto případě nahradit neplatné nebo 
neúčinné ustanovení platným nebo účinným ustanovením, které nejlépe odpovídá 
zamýšlenému účelu ustanovení neplatného nebo neúčinného. Do té doby platí odpovídající 
úprava obecně závazných právních předpisů České republiky.

12. Smluvní strany prohlašují, že toto právní jednání bylo učiněno na základě jejich svobodné a vážné 
vůle, určitě a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek s úmyslem 
spojit s ním takové právní účinky, které s takovým jednáním právní předpisy spojují. Na důkaz 
souhlasu s obsahem smlouvy následují podpisy smluvních stran.

V Bohuslavicích dne dle el. podpisu V Zábřehu dne dle el. podpisu

Tomáš Kuchařík RNDr. Mgr. František John, Ph.D.
starosta starosta


		2024-11-15T12:56:07+0100


		2024-11-18T11:37:15+0000




